
.3

ЯРУУНЫ Н АЙМАГАЙ ЭРДЭМ ЬУРАЛСАЛАЙ ХОРООН 
МКУ «КОМ ИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ » АМО «ЕРАВНИНСКИЙ РАЙОН»

671430, Республика Бурятия, с. Сосново-Озерское, ул. Первомайская, 127.
Тел.: (8 -  301 35) 21-5-98, 21-1-35, тел./ф. 21 -  9 -  75, E-mail: rooeravna@mail.ru

Приказ №  179

МКУ «Комитет по образованию»
АМО «Еравнинский район» 04 октября 2022г

«О сроках, местах и порядке информирования о результатах итогового сочинения 
(изложения) в 2022-2023 учебном году»

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным 
приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы 
по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 № 190/1512, приказом 
Министерства образования и науки Республики Бурятия от 30 сентября 2022 года № 
1213 «О сроках, местах и порядке информирования о результатах итогового 
сочинения (изложения) в 2022-2023 учебном году», в целях своевременного 
информирования граждан о результатах итогового сочинения (изложения), 
п р и к а з ы в а ю :

1. Установить днем официального опубликования результатов итогового 
сочинения (изложения) день заседания государственной экзаменационной 
комиссии Республики Бурятия для проведения государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам среднего общего образования (далее —  ГЭК), на 
котором утверждены результаты итогового сочинения (изложения).

2. Определить следующие сроки и места информирования о результатах 
итогового сочинения (изложения):

2.1. участник итогового сочинения (изложения) о полученных результатах 
информируется не позднее двух рабочих дней со дня их утверждения ГЭК в сроки до 
21 декабря 2022 г., 15 февраля 2023 г. и 15 мая 2023;

2.2. выпускники текущего года с результатами итогового сочинения 
(изложения) ознакамливаются в образовательных организациях, в которых осваивают 
образовательные программы среднего общего образования;

2.3. выпускники прошлых лет, лица, обучающиеся по образовательным 
программам среднего профессионального образования с результатами итогового 
сочинения (изложения) ознакамливаются в местах регистрации на написание

mailto:rooeravna@mail.ru


итогового сочинения (изложения), в образовательных организациях, в которых 
осваивают образовательные программы среднего профессионального образования;

2.4. участник итогового сочинения (изложения) может ознакомиться 
самостоятельно с образами бланков итогового сочинения и результатами итогового 
сочинения (изложения) на официальном информационном портале ЕГЭ используя 
код регистрации (http://www.ege.edu.ru/) и официальном сайте ГБУ «РЦОИ и ОКО» 
(http ://burinko .ш/) в течение двух календарных дней со дня утверждения ГЭК 
результатов итогового сочинения (изложения).

3. Муниципальному администратору ГИА -  11 (Иванова Н.Б.) обеспечить 
размещение объявления о сроках, местах и порядке информирования о результатах 
итогового сочинения (изложения) в 2022-2023 учебном году на официальном сайте 
МКУ «Комитет по образованию» АМО «Еравнинский район»

4. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить:
4.1. размещение в средствах массовой информации объявлений, содержащих 

сведения о сроках, местах и порядке информирования о результатах итогового 
сочинения (изложения) в 2022-2023 учебном году;

4.2. своевременное ознакомление участников итогового сочинения 
(изложения) с полученными результатами в сроки и в порядке, установленные 
настоящим приказом.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Председатель МКУ «Комитет по
АМО «Еравнинский район» И.Ю. Тышкенова

Исп.Иванова Н.Б., 
83013521598

http://www.ege.edu.ru/

